ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯƠNG PHONG

Số: 103/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Phong, ngày 18 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO
Về mức giá thu phí vệ sinh môi trường theo quy định của năm 2020

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị;
- BQL các thôn;
- Toàn thể người dân trên địa bàn xã.

Thực hiện Quyết định số 94/2017/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2017 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế Quy định giá tối đa dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt sử dụng nguồn vốn ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Quyết định số 39/QĐ-UBND ngày 18/01/2018 của UBND thị xã Hương Trà về việc phê duyệt điều chỉnh phương án thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh hoạt thị xã Hương Trà giai đoạn 2018 - 2020;
[bookmark: _GoBack]Nay UBND xã Hương Phong thông báo đến toàn thể các hộ gia đình, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã về đối tượng và mức thu phí như sau:
I. Đối tượng:
1. Đối với các hộ gia đình:
- Mức thu phí vệ sinh môi trường là 42.000đồng/hộ/tháng. (Bốn mươi hai ngàn đồng)
2. Đối với các hộ kinh doanh:
- Thuộc nhóm I là 86.000 đồng/tháng/hộ, gồm hộ gia đình kinh doanh dịch vụ ăn uống, vật liệu xây dựng, sản xuất chế biến các loại thực phẩm, gia công hàng thủ công.
- Thuộc nhóm II là 61.000đ/hộ/tháng), gồm hộ gia đình sản xuất, kinh doanh các mặt hàng khác và hộ có phòng cho thuê trọ (ngoài mức thu phòng trọ vẫn phải nộp theo quy định đối với hộ dân cư hoặc hộ kinh doanh).
3. Đối với các cơ quan trường học, trạm y tế, chợ, bưu điện:  Mức thu phí vệ sinh môi trường là: 345.000đồng/m3.
Lưu ý:
- Trường hợp một đối tượng thuộc diện áp dụng nhiều mức thu thì chỉ thu mức giá cao nhất.
- Trường hợp một địa điểm có nhiều đối tượng khác nhau hoạt động thì áp dụng nhiều mức thu khác nhau.
II. Thời gian thực hiện:
- Thời gian thực hiện mức giá dịch vụ thu gom; vận chuyển rác thải theo quy định là từ ngày 01 tháng 01 năm 2020.
UBND xã kính thông báo đến toàn thể hộ gia đình ở các khu vực thu gom và các cơ quan, đơn vị, trường học, các tổ chức và cá nhân được thu gom và xử lý rác thải biết để thực hiện./.

	Nơi nhận:
- BTV.Đảng ủy; (b/cáo)
- TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- UBMT, các đoàn thể;
- Các cơ quan;
- Chi bộ, BQL thôn, TBCTMT thôn;
- ĐB.HĐND xã, các đoàn thể thôn;
- Tổ thu gom rác thải;
- Đài truyền thanh xã;
- Lưu: VT; CC.ĐC-MT xã.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Viết Én